
Uchwała  Nr  XII/73/03
Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 11 lipca 2003  r .

w sprawie : zmiany Uchwały Nr III/22/2002 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 13.12.2002 r.
w  sprawie  :   przyjęcia  gminnego  programu  profilaktyki  i  rozwiązywania   problemów
alkoholowych rok 2003.

Na podstawie art. 41  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231
ze  zm.  Nr 167  poz.  1372.)  oraz  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o
samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. Z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z poźn. zm ) 
Rada Miejska w Gostyniu uchwala się co następuje :

§ 1

W  rozdziale  II  –  Rozwiązywanie  problemów  alkoholowych  ,  w  pkt.  3  –  prowadzenie
profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  szczególności  dla  dzieci  i
młodzieży dodaje  się  podpunkt  6  w brzmieniu  :  „organizowanie  alternatywnego sposobu
spędzania wolnego czasu w ramach profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży z terenów
miejskich ( osiedlowych ) i wiejskich”

§ 2

Załącznik  nr  2  do  Uchwały  nr  III/22/2002  z  dnia  13.12.2002  r.  w  sprawie  :  przyjęcia
gminnego programu profilaktyki i  rozwiązywania  problemów alkoholowych na rok  2003,
stanowiący  preliminarz  kosztów  w  ujęciu  zadaniowym  otrzymuje  nowe  brzmienie  wg
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynia .

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
/-/Piotr Radojewski



Uzasadnienie
Do Uchwały Nr XII/73/03
Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 11.07.2003 r.

w sprawie : zmiany Uchwały Nr III/22/2002 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 13.12.2002 r.
w sprawie :  przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania  problemów
alkoholowych rok 2003.

Realizacja ustawowo nałożonych gminie zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania
problemów  alkoholowych,   przemocy  i  innych  uzależnień  jest  prowadzona  poprzez
uchwalany  corocznie  gminny  program  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów
alkoholowych.
Podczas  opracowywania  programu  w  roku  2002  w  wyniku  znowelizowanego  systemu
naliczania  opłat  za  wydane zezwolenia  na  sprzedaż  napojów alkoholowych ,  wydatki  na
realizację gminnego programu profilaktyki ( ... ) w stosunku do roku ubiegłego były mniejsze
o 70. 000 zł .
W połowie br. środki finansowe w rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi zostały
zwiększone  o kwotę 58. 802 zł 
W  pierwszej  kolejności  postanowiono  o  ich  przeznaczeniu  jako  uzupełnieniu  cięć
budżetowych w roku ubiegłym na zadania w załączniku nr 1 stanowiącym gminny program
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2003 :

 Rozdział  II  pkt  2  podpunkt  1-  szerzenie  działalności  świetlic  środowiskowo  -
terapeutycznych dla dzieci z grupy ryzyka na terenie miasta i wsi – kwota 1.000 zł
( ubezp. )

 Rozdział  II  pkt  1  podpunkt  2  –  kształcenie  profesjonalistów  pracujących  z
uzależnionymi i ich rodzinami , tworzących lokalna koalicje trzeźwościową – kwota
3.000 zł 

 Rozdział II pkt 1 podpunkt 4 - działania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  , związane  z  realizacją  zadań,  a  przede  wszystkim
podejmowanie  interwencji  w  stosunku  do  uzależnionych  od  alkoholu  w  celu
zmotywowania  ich  do  podjęcia  leczenia  odwykowego,  podejmowanie  działań  z
zakresu profilaktyki szkolnej i przeciwdziałania przemocy w rodzinie – kwota 1.500 zł

 Rozdział II pkt 2 podpunkt 5 - prowadzenie zajęć psychologicznych dla dzieci z rodzin
z problemem alkoholowym i przemocy domowej w  punkcie wsparcia i placówkach
oświatowych gminy – kwota  7.  560 zł  (  zwiększenie  liczby godzin psychologa w
gimnazjach i zatrudnienie na godziny psychologów-logopedów w przedszkolach  )

 Rozdział  II  pkt  3  podpunkt  1  -  Prowadzenie  programów  profilaktycznych  o
charakterze  edukacyjnym  w  placówkach  oświatowych  dla  dzieci,  młodzieży  i
rodziców – kwota 2.000 zł ( Szkoła dla Rodziców i program profilaktyki uzależnień
„Spójrz inaczej” )

 Rozdział  II pkt  3 podpunkt 2 – organizowanie i  prowadzenie działań promujących
zdrowy styl życia (  wsparcie  finansowe festiwalu piosenki  religijnej  z  elementami
działań profilaktyki uzależnień – edukacja młodzieży ) –  kwota 2.000 zł 

 Rozdział II pkt 3 podpunkt 4 - działalność klubu młodzieżowego – kwota 9. 800 zł
( czyli 7.800 zł na umowy z opiekunami i 2. 000 zł na ubezpieczenie klubowiczów ) 

 Rozdział  II pkt  3  podpunkt  6  -  organizowanie  alternatywnego sposobu  spędzania
wolnego czasu w ramach profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży z terenów z



terenów  miejskich  (  osiedlowych  )  i  wiejskich  –  kwota  31.942  zł
( doposażenie/utworzenie świetlic i zatrudnienie opiekunów/liderów młodzieżowych ).
Propozycja dotyczy 3 świetlic osiedlowych miejskich ( największe osiedla Konstytucji
III Maja, Łokietka i Mieszka I w Gostyniu oraz 3 świetlic wiejskich wg ustalonych
okręgów ). 

Podjęcie uchwały w ww. brzmieniu wydaje się być zasadne.

 Zastępca Burmistrza
/ –/ Łukasz Burkiewicz

Załącznik Nr 1



             do Uchwały Nr XII/73/03
    Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia  11 lipca  2003 r.

Preliminarz kosztów w ujęciu zadaniowym
wynikających z gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2003.

L.p.

ZADANIE

PLANOWANE ŚRODKI 
           270. 000,00 zł 
Dodatkowe dochody w 2003  :58.
802,00 zł
 Razem : 328. 802,00 zł

1
Zwiększenie  dostępności  pomocy   terapeutycznej  i
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
( umowy z psychologami, terapeutami, najem za pomieszczenie punktu,
opłata  za  opinię  biegłego  w  przedmiocie  uzależnienia,  organizacja
stanowisk pracy – wynagrodzenia i pochodne )

104 200,00 zł oraz
dodatkowe 1.500 zł ( opinie
biegłego )
dodatkowe 3. 000 zł 
( kształcenie praktyków )
razem : 108.700 zł

2
Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy
alkoholowe,  pomocy  psychospołecznej  i  prawnej,  a  w
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie
(  wynagrodzenia  dla  opiekunów  świetlic,  klubu,  zakup
materiałów dydaktycznych i żywności dla dzieci i młodzieży,
umowy  z  psychologami  w  szkołach,  dotacja  do  Ośrodka
Interwencji Kryzysowej,  organizacja wypoczynku letniego i
zimowego dla dzieci ze świetlic, szkolenia osób z lokalnego
systemu wsparcia, edukacja publiczna z zakresu uzależnień)

117 394,00 zł oraz
dodatkowe 1. 000 zł ( ubezpieczenie
dzieci w świetlicach )
dodatkowe 7.560 zł ( psycholodzy w
placówkach oświatowych –
przedszkola )
razem : 125. 954 zł

3
Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i
edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży
(  zakup  materiałów  i  koszty  realizacji  programów  oraz
szkoleń, prowadzenie klubu dla młodzieży MIX, organizacja i
wspieranie  grup  samopomocowych  –  Al.  –  ateen   oraz
organizowanie  alternatywnego  sposobu  spędzania  wolnego
czasu  jako  element  profilaktyki  alkoholowej  dla  dzieci  i
młodzieży z terenów miejskich , osiedlowych  i wiejskich )
 

33 600,00 zł oraz
dodatkowe 7. 800 zł ( umowy z
opiekunami klubu do końca roku ),
dodatkowe 2. 000 zł ( ubezpieczenie
klubowiczów ),
dodatkowe 2. 000 zł ( programy
profilaktyki )
dodatkowe 2.000 zł ( alternatywna
forma wolnego czasu – Festiwal )
dodatkowe 31.942 zł
( profilaktyka terenów miejskich i
wiejskich )
razem : 79. 342 zł

4
Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób
fizycznych,  służącej  rozwiązywaniu  problemów
alkoholowych(  dotacje  dla  instytucji  wspólrealizujących
zadania programu, delegacje )

7 898,00 zł

5
Wynagrodzenie dla członków GKRPA 6 908 ,00 zł

Sporządziła : Renata Ignasiak 2003 – 08 - 29


